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Anlage 2    zum Fernwärmeliefervertrag 
 
 

P r e i s l i s t e – V2, V3, V4  
 
gültig ab 01.05.2024        letzte Änderung: 01.05.2023 
 
 
1. Preise 
 
Das Entgelt für den Bezug von Fernwärme berechnet sich aus dem Jahresleistungspreis, dem 
Arbeitspreis und dem Messpreis. Die Vereinbarungen im Punkt 2 des Vertrages sind davon unberührt.  
 

a) Jahresleistungspreis 
 

Der Jahresleistungspreis für die Vorhaltung der Wärme wird nach folgender Staffelung  
berechnet: 

 

Staffelung kW kW   
Zone 1 1  bis 19,99999 346,55  € 

Zone 2 20  bis 44,99999 24,26 € / kW 

Zone 3 45  bis 79,99999 17,33 € / kW 

Zone 4 80  bis 99,99999 15,95 € / kW 

Zone 5 100  bis 149,99999 12,82 € / kW 

Zone 6 ab 150  10,40 € / kW 
 
     b) Arbeitspreis 
 

Der Arbeitspreis für die entnommene Wärmemenge beträgt gemäß folgender Staffelung: 

Staffelung        

Zone A    bis    49,99999 MWh 110,02 €/MWh 

Zone B    von 50 bis 99,99999 MWh 99,26 €/MWh 

Zone C    von 100 bis 399,99999 MWh 89,49 €/MWh 

Zone D     ab 400     MWh 85,28 €/MWh 
 
     c) Messpreis  
 

Der Messpreis beinhaltet anteilig Aufwendungen für die Zählung und Abrechnung der Wärme. 
Er beträgt pro Abnahmestelle          10,40 € /a 

 
 
2. Indizes vom Statistischen Bundesamt 
 

 

           

  L  = 105,35  H  = 148,32   

  Lo  = 78,28  Ho  = 73,50   

  I  = 130,10  ZH  = 160,96   

  Io  = 83,87  ZHo  = 88,80   

                  

 


